



Auszug aus dem Protokoll zur 12. öffentlichen Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am Montag, 7. November 2016 um 20:00 Uhr im Sitzungssaal im WIZ

1.0 <u>Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses am 12. September 2016</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt die Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses am 12. September 2016 ohne Einwendungen in der im Ratsinformationssystem eingestellten Fassung.

7.0 <u>Vorstellung der Ergebnisse des Energieberichts des Kommunalen Energiemanagement durch Herrn Felix Geyer, Energie- und Umweltzentrum Allgäu (eza!)</u>

Der Markt Wiggensbach nimmt seit mehreren Jahren mit 5 großen Liegenschaften (Rathaus-Kapitel-WGH, WIZ, Schule-alte Turnhalle-Panoramarena, Kiga Wiggensbach und Kiga Ermengerst) am Energieeinsparungsprogramm "Kommunales Energiemanagement" teil. Zum Auftragsumfang von eza! gehört es unter anderem auch, dass ein jährlicher Energiebericht zu erstellen und zu präsentieren ist.

Herr Geyer berichtet u. a. über die Veränderungen, Gesamtkosten, Aufteilung der Kosten für Wärme, Strom und Wasser, Aufteilung der Gesamtkosten je Liegenschaft, den Verbrauch und gibt einen Ausblick auf 2016. Im Anschluss beantwortet er die Fragen aus dem Gremium.

8.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Herstellung von weiteren öffentlichen Stellplätzen entlang des Pfarrwegs – Vorstellung eines mit der Kirchenverwaltung abgestimmten Planungsentwurfs</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach billigt die vorgelegte Planung und beschließt, die Maßnahme in die Haushaltsberatungen für 2017 aufzunehmen und wenn möglich im Frühjahr 2017 durchzuführen. Die Verwaltung wird beauftragt, die entsprechenden Angebote einzuholen. Bürgermeister Thomas Eigstler wird zu den notwendigen Vertragsabschlüssen ermächtigt.

Die Anregungen zur optischen Abgrenzung und zur Straßenbereite werden zur Kenntnis genommen und in die weiteren Planungen eingebunden.

9.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Ersatzbeschaffung eines Aufsitzmähers für den gemeindlichen Bauhof – Vorstellung der Notwendigkeit durch Bauhofleiter Konrad Müller und der vorliegenden Angebote</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7 : 0 Stimmen

12. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses Wiggensbach am 7. November 2016

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt, den Aufsitzmäher Amazone Profihopper 4 WDi zu beschaffen und dafür das vorliegende Angebot der Firma Waldner Landtechnik, Kempter Straße 7, 87487 Wiggensbach, vom 28. Okt. 2016 zum Preis von 36.000,- EUR brutto anzunehmen. Der Erste Bürgermeister Thomas Eigstler wird zum entsprechenden Vertragsabschluss ermächtigt.

10.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Sanierung der Toiletten in der Grundschule im Jahr 2017 – Vorstellung der Kostenschätzung vom 13. Okt. 2016</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die Kostenschätzung zur Kenntnis und beschließt, die Maßnahme 2017 - vorbehaltlich der Genehmigung des Haushalts 2017 durch den Marktgemeinderat - durchzuführen. Die Maßnahme soll beschränkt ausgeschrieben werden und in die Haushaltsberatungen für 2017 aufgenommen werden.

11.0 <u>Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen</u>

11.1 **Bekanntgabe**

Die Resterschließungsmaßnahmen in der Römerstraße (Gehweg) sowie die Sanierungsarbeiten "Im Wang / Amselweg" sind weitestgehend abgeschlossen.

11.2 **Termine**

Die nächste Sitzung des Marktgemeinderats findet turnusgemäß heute in einer Woche am Mo, 14. Nov. 2016 statt. Allerdings aufgrund des Adventbasars nicht im WIZ, sondern in der Cafeteria im Haus Kapellengarten.

Traditionsgemäß wird die Kranzniederlegung am Ehrengrab auf dem Friedhof im Rahmen des Volkstrauertags am So, 13. Nov. 2016 (siehe Einladung) vom Marktgemeinderat durchgeführt. Dazu benötigen wir noch zwei Kranzträger. Freiwillige bitte melden!